
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor finančního řízení kapitoly  
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

 

 

Váš dopis ze dne / značky 
Číslo jednací 
MSMT-21713/2023-2 

Vyřizuje / linka 
Ing. Martina Kafková / 1386 

 

Vážená paní Rambousková,  

K vašim dotazům sdělujeme následující: 

K bodu 1 – Výše úspor kapitoly MŠMT na tzv. národních dotacích, které jsou součástí vládního konsolidačního 
balíčku, je ve výši 2 mld. Kč. Viz materiál Ministerstva financí „Návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů“, který byl vládou ČR projednán dne 28. 6. 2023. 

K bodu 2 - Vzhledem k tomu, že v současné chvíli stále probíhají jednání o rozpočtu na příští rok na úrovni 
mistrů, není prozatím možné vyčíslit konkrétní dopady na dotační programy, kterých se úspory v rámci vládního 
konsolidačního balíčku dotknou. 

S pozdravem 
 
 
 
v z. 
Ing. Pavel Křeček 
ředitel odboru finančního řízení kapitoly 
 

 
 
Michaela Rambousková  
Jana Masaryka 1318 
500 12 Hradec Králové 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

		2023-09-01T13:37:57+0200
	Ing. Tereza Jurková




